MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO DO SUL

EDITAL PR/MS DE 03 DE OUTUBRO DE 2024

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO DO
SUL, com fundamento na regulamentação do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado
pela Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações
posteriores, Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores, tendo em vista o
disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012 e considerando o Edital de
Abertura de 7 de junho de 2024,

RESOLVE:

1.  Tornar  público  o  RESULTADO FINAL do 1º  Processo Seletivo de 2024 para seleção e formação do
cadastro reserva de estagiários de nível médio e superior da Procuradoria da República no Estado do Mato
Grosso do Sul.

Assinado  Digitalmente

LUIZ EDUARDO CAMARGO OUTEIRO HERNANDES

PROCURADOR-CHEFE DA PR/MS

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

L
U
I
Z

E
D
U
A
R
D
O

C
A
M
A
R
G
O

O
U
T
E
I
R
O

H
E
R
N
A
N
D
E
S
,

e
m

0
3
/
1
0
/
2
0
2
4

1
2
:
4
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

9
e
6
a
4
c
3
2
.
3
5
1
d
7
5
f
4
.
b
1
3
3
1
a
b
e
.
e
0
b
e
a
4
0
3